[image: image1.jpg]

СОВЕТ

ГАВРИЛОВО-ПОСАДСКОГО ГОРОДСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

ГАВРИЛОВО-ПОСАДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ
            от  26  апреля  2016 года   № 37
Об утверждении Положения о порядке представления лицами, замещающими муниципальные должности в Совете Гаврилово-Посадского городского  поселения, сведений о доходах, расходах, об имуществе  и обязательствах имущественного характера

В соответствии с  ч.7.1 ст.40  Федерального закона от 06.10.2003      № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральными законами  от 03.12.2012               № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», от 25.12.2008  №273-ФЗ «О противодействии коррупции», руководствуясь Уставом  Гаврилово-Посадского городского поселения, Совет Гаврилово-Посадского городского  поселения   р е ш и л:
1. Определить перечень лиц, замещающих муниципальные должности в Совете Гаврилово-посадского городского поселения, обязанных представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей:

-председатель Совета Гаврилово-Посадского городского  поселения;

-заместитель председателя Совета Гаврилово-Посадского городского поселения;

-депутаты Совета Гаврилово-Посадского городского  поселения.
2. Утвердить  Положение о порядке представления лицами, замещающими муниципальные должности в Совете Гаврилово-Посадского городского  поселения, сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера  согласно приложению 1.
3. Утвердить форму согласия на обработку персональных данных согласно приложению 2.

4. Настоящее решение разместить на официальном сайте Гаврилово-Посадского городского поселения

5. Настоящее решение вступает в силу со дня  обнародования на территории ГавриловоПосадского городского поселения.

Глава Гаврилово-Посадского

городского поселения,

Председатель Совета Гаврилово
Посадского городского поселения                                           В.М. Сидоров

Приложение  1

к решению Совета

Гаврилово-Посадского

городского  поселения

от 26.04.2016  №  37

ПОЛОЖЕНИЕ

о порядке представления лицами, замещающими муниципальные

должности в Совете  Гаврилово-Посадского городского поселения,

сведений о доходах, расходах, об имуществе

и обязательствах имущественного характера

1. Настоящее Положение о порядке представления лицами, замещающими муниципальные должности в Совете Гаврилово-Посадского городского поселения, сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера (далее - Положение) разработано в соответствии с  ч.7.1. ст.40 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  ч.4 ст.12.1 Федерального  закона  от 25.12.2008  №273-ФЗ «О противодействии коррупции»,  ст.3 Федерального закона от 03.12.2012 № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам»,  ст.4  Федерального закона от 07.05.2013 № 79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами».

2. Сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей представляют лица, включенные в перечень, утвержденный настоящим решением ежегодно, не позднее 30 апреля года, следующего за отчетным.

3. Лицо, замещающее муниципальную должность в Совете  Гаврилово-Посадского городского поселения, представляет:

а) сведения о своих доходах, полученных за отчетный период (с 1 января по 31 декабря) от всех источников (включая денежное вознаграждение, пенсии, пособия, иные выплаты), а также сведения об имуществе, принадлежащем ему на праве собственности, и о своих обязательствах имущественного характера по состоянию на конец отчетного периода;

б) сведения о доходах супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, полученных за отчетный период (с 1 января по 31 декабря) от всех источников (включая заработную плату, пенсии, пособия, иные выплаты), а также сведения об имуществе, принадлежащем им на праве собственности, и об их обязательствах имущественного характера по состоянию на конец отчетного периода;

в) сведения о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей по каждой сделке по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), совершенной им, его супругой (супругом) и (или) несовершеннолетними детьми в течение календарного года, предшествующего году представления сведений (далее - отчетный период), если общая сумма таких сделок превышает общий доход данного лица и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих отчетному периоду, и об источниках получения средств, за счет которых совершены эти сделки (далее - сведения о расходах).

4. Лицо, замещающее муниципальную должность в Совете  Гаврилово-Посадского городского  поселения, при представлении сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера указывает сведения о принадлежащем ему, его супруге (супругу) и несовершеннолетним детям недвижимом имуществе, находящемся за пределами территории Российской Федерации, об источниках получения средств, за счет которых приобретено указанное имущество, о своих обязательствах имущественного характера за пределами территории Российской Федерации, а также сведения о таких обязательствах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей.

5. Сведения представляются в Совет Гаврилово-Посадского городского  поселения для рассмотрения комиссией Совета Гаврилово-Посадского городского поселения по  реализации  требований Федерального  закона  «О  противодействии  коррупции».

6. В случае если лицо, замещающее муниципальную должность в Совете Гаврилово-Посадского городского  поселения, обнаружило, что в представленных им сведениях о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера не отражены или не полностью отражены какие-либо сведения, либо имеются ошибки, оно вправе представить уточненные сведения в течение одного месяца со дня представления сведений.

7. В случае непредставления по объективным причинам лицом, замещающим муниципальную должность в Совете Гаврилово-Посадского городского  поселения  сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, данный факт подлежит рассмотрению комиссией.

8. Непредставление лицами, замещающее муниципальную должность в Совете Гаврилово-Посадского городского поселения, сведений, указанных в пунктах 3 и 4 настоящего Положения, или предоставление ими неполных или недостоверных сведений, или предоставление заведомо неполных или недостоверных сведений влечет за собой досрочное прекращение их полномочий.

9. Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лица, замещающего муниципальную должность в Совете Гаврилово-Посадского городского поселения его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей размещаются на официальном сайте Гаврилово-Посадского городского  поселения (далее по тексту - официальный сайт) и предоставляются общероссийским средствам массовой информации.

10. Члены комиссии, виновные в разглашении или использовании в целях, не предусмотренных законодательством Российской Федерации, сведений, указанных в пункте 3 настоящего Положения, несут ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.

Приложение  2
 к решению Совета

Гаврилово-Посадского

городского  поселения

от 26.04.2016 №  37

                                                           В Совет  Гаврилово-Посадского городского  поселения
                                    от ____________________________________
                                    ______________________________________
                                    (Ф.И.О. депутата, замещаемая должность)

СОГЛАСИЕ

на обработку персональных данных

    Я,____________________________________________________________
                                 (фамилия, имя, отчество депутата)
________________________________________________________________,
                                            (адрес регистрации)
_______________________________________________________________,
                            (паспорт: серия, номер, кем и когда выдан)
даю  свое  согласие  Совету Гаврилово-Посадского городского  поселения и комиссии Совета Гаврилово-Посадского городского поселения по  реализации  требований Федерального  закона  «О  противодействии  коррупции»  на  обработку (сбор, систематизацию, накопление, хранение, уточнение, извлечение, использование, проверку  и  уничтожение)  персональных  данных, указанных в представленных мной   сведениях   о   доходах,   расходах,   имуществе   и  обязательствах имущественного  характера,  а  также  сведениях  о  доходах,  расходах,  об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей.
    Настоящее  согласие действует со дня его подписания. Настоящее согласие может быть отозвано мной в письменной форме.

"____"____________20___г._____________________________________
                                                                     (подпись)          (Ф.И.О.)